[image: ]
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минстрой Дагестана)
Проект

[bookmark: P835]П Р И К А З

«___» _________ 2024 г.                                                                             №_________

Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан от 23 сентября 2020 года 11-Пр-114 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан и казенных учреждений, находящихся в ведении Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан»

В соответствии со статьями  158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998,    № 31, ст. 3823; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 25 декабря, № 0001202312250009) и в соответствии с Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 марта 2018 г., регистрационный N 50330; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 30 сентября, № 0001202110290037), приказываю:
1. Внести в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестана № 11-Пр-114 от 23 сентября 2020 года «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан и казенных учреждений, находящихся в ведении Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 8 октября, №05024006093) следующие изменения:
а) в наименовании приказа и по тексту после слов «Министерства строительства» добавить слово «архитектуры»;
б) пункт 5 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан и казенных учреждений, находящихся в ведении Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, утвержденный указанным приказом, изложить в следующей редакции:
 «Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы».
2. Отделу бюджетного планирования и социальной политики Управления делами (Магомедова Э.А.) направить копию настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную копию приказа в прокуратуру Республики Дагестан и в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном законодательством порядке.
3. Отделу мобилизационной работы, защиты тайны и взаимодействия со СМИ (Алимурадов А.У.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minstroy.e-dag.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Врио министра

	                   А.П. Нестеров

[bookmark: Par38]
[bookmark: _GoBack]

	Согласовано:

	Начальник отдела
	________________________
	Д.Р. Мехтиханов

	Зам. начальника управления
	________________________
	Э.М. Магомедханова

	Начальник отдела
	________________________
	Э.А. Магомедова

Омарова З.М.,56-46-46 (доб.4052)

image1.png